Gjykon se është shkelur neni 1 i protokollit nr. 
12 i Konventës për të dyja kërkesat;  

5. Gjykon:  
a) se Shteti i paditur duhet t’i paguajë secilës 

familje të kërkuesve, brenda tre muajve nga data në 
të cilin vendimi bëhet përfundimtar, në përputhje 
me nenin 44§2 të Konventës, 4500 euro (katër mijë 
e pesëqind euro) plus çdo taksë të tarifueshme, për 
dëmin jopasuror, të cilat do të konvertohen në 
monedhën e Shtetit të paditur në normën e 
zbatueshme në datën e shlyerjes;  

b) se që nga përfundimi i periudhës tremujore të 
përmendur më sipër dhe deri në shlyerjen e

[...]

(dy) fletë janë të klasifiuara me nivelin e klasifikimit 
“Tepër Sekret” dhe 3 (tri) fletë janë të klasifiuara 
me nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Mirditë. 

6. Dosje personale nr. 1493, “Aparati” , në 
ngarkim të L.P., me 113 (njëqind e trembëdhjetë) 
fletë, ndër të cilat 6 (gjashtë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër 
sekret” dhe 81 (tetëdhjetë e një) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë. 

7. Dosje pune nr. 1493, “Aparati”, volumi i 
parë, në ngarkim të L.P., me 248 (dyqind e dyzet 
e tetë) fletë, ndër të cilat 5 (pesë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër 
sekret” dhe 15 (pesëmbëdhjetë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë. 

8.

[...]

të klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër 
sekret” dhe 11 (njëmbëdhjetë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë. 

9. Dosje personale nr. 1288, “Dragobia” , 
në ngarkim të H.D., me 125 (njëqind e njëzet e 
pesë) fletë, ndër të cilat 3 (tre) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Tepër 
sekret” dhe 82 (tetëdhjetë e dy) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë. 

10.

[...]

(pesëmbëdhjetë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Tepër sekret” dhe 8 (tetë) 
fletë janë të klasifikuara me nivelin e klasifikimit 
“Sekret”. Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Krujë.  

17. Dosje pune nr. 1950, “Gjoksi i 
Sorkadhes”, në ngarkim të M.Sh., me 126 
(njëqind e njëzet e gjashtë) fletë, ndër të cilat 1 
(një) fletë është e klasifikuar me nivelin e 
klasifikimit “Tepër sekret”. Dosja i përket Fondit 
Dega e Punëve të Brendshme Krujë. 

18. Dosje pune nr. 1950/1, “Gjoksi i 
Sorkadhes”, në ngarkim të M.Sh., me 7 (shtatë) 
fletë, ndër të cilat 1 (një) fletë është e klasifikuar me

[...]

ndër të cilat 9 (nëntë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Tepër sekret” dhe 26 
(njëzet e gjashtë) fletë janë të klasifikuara me 
nivelin e klasifikimit “Sekret”. Dosja i përket 
Fondit Dega e Punëve të Brendshme Shkodër. 

20. Dosje pune nr. 1808, “Drini”, në 
ngarkim të K.K., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë 
e katër) fletë, ndër të cilat 8 (tetë) fletë janë të 
klasifikuara me nivelin e klasifikimit “Sekret”. 
Dosja i përket Fondit Dega e Punëve të 
Brendshme Shkodër. 

21. Dosje personale nr. 1523, “Bushi”, në 
ngarkim të N.R., me 41 (dyzet e një) fletë, ndër të